QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 619/QĐ-UBND ngày 22 tháng 3 năm 2023
của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là thành phố Huế)
ban hành Khung đánh giá tình hình thực hiện mục tiêu phát triền

kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 175/2024/QH15 ngày 31 tháng 11 năm 2024 của

Quốc hội về việc thành lập thành phố Huế trực thuộc trung ương.
Căn cứ Nghị quyết số 1675/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã
của thành phố Huế năm 2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 01-HD/TBVK ngày 18 tháng 6 năm 2025 của Tiểu
ban Văn kiện Thành uỷ Huế về hướng dẫn một số nội dung xây dựng văn kiện
Đại hội Đảng bộ xã, phường nhiệm kỳ 2025-2030 và một số chỉ tiêu quản lý trên
địa bàn cấp xã;

Căn cứ Quyết định số 619/QĐ-UBND ngày 22 tháng 3 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành ban hành Khung đánh giá tình hình
thực hiện mục tiêu phát triền kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 4265/STC-THQH ngày 07
tháng 8 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 619/QĐ-UBND ngày 22 tháng
3 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Khung
đánh giá tình hình thực hiện mục tiêu phát triền kinh tế - xã hội trên địa
bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

1. Sửa đổi các cụm từ sau: “tỉnh Thừa Thiên Huế” thành “thành phố Huế”;
“tỉnh” thành “thành phố”; “Sở Kế hoạch và Đầu tư” thành “Sở Tài chính”; “Ủy
ban nhân dân cấp huyện” thành “Ủy ban nhân dân cấp xã”; “Ủy ban nhân dân
các huyện, thị xã, thành phố Huế” thành “Ủy ban nhân dân các xã, phường”;
“Cục Thống kê” thành “Thống kê Thành phố”.

2. Sửa đổi Điều 1 Quyết định số 619/QĐ-UBND như sau:
Chi tiết Khung đánh giá tại các Phụ lục đính kèm:

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2640 /QĐ-UBND

Huế, ngày 19 tháng 8 năm 2025

2

Phụ lục 1: Một số chỉ tiêu kinh tế xã hội chủ yếu của thành phố (thay thế
Phụ lục 1 kèm theo Quyết định số 619/QĐ-UBND)

Phụ lục 2: Một số chỉ tiêu kinh tế xã hội chủ yếu cấp xã (thay thế Phụ lục
2 kèm theo Quyết định số 619/QĐ-UBND)

3. Sửa đổi khoản 4 Điều 2 Quyết định số 619/QĐ-UBND về tên miền Hệ
thống Thông tin báo cáo của Uỷ ban nhân dân thành phố tại địa chỉ:
https://baocao.hue.gov.vn

Điều 2. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các nội dung khác tại Quyết

định 619/QĐ-UBND ngày 22 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa
Thiên Huế (nay là thành phố Huế) không trái với các nội dung tại Quyết định
này vẫn giữ nguyên.

Điều 3. Trách nhiệm thi hành
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Huế; Giám đốc Sở Tài

chính; Thủ trưởng các Sở, ban ngành cấp Thành phố Huế; Chủ tịch Ủy ban nhân
dân các xã, phường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường vụ Thành ủy;
- HĐND; TT HĐND thành phố;
- CT và các PCT UBND thành phố;
- Các cơ quan chuyên môn,
đơn vị trực thuộc UBND thành phố;
- HĐND, UBND các xã, phường;
- VP: các PCVP và các CV,
- Cổng thông tin điện tử thành phố;
- Lưu VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

https://baocao.hue.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T15:42:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T15:42:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!